是否同意公开：是

办理结果： A

案字〔2019〕30号

对政协秦皇岛市第十三届委员会

第三次会议第133183号提案的答复
王鹏飞委员：

您提出的关于提高交通精细化管理水平 推动我市旅游产业再上新台阶的建议收悉，根据办理前与委员沟通情况，现将提案中涉及我局工作答复如下：

一、公共交通管理

近年来，在各级领导和政协委员的关心、关怀、帮助和支持下，交通系统全体干部职工乘势而为、攻坚克难、奋力前行，较为圆满地完成了入选河北省优先发展公共交通示范城市第二批创建城市、旅游旺季及省园博会运营保障、“双百工程”民生实事等重点工作任务，赢得了社会的肯定和市民的赞誉。1、旅游旺季我市开通北戴河旅游观光巴士、旅游专线、快线等方便游客公交出行。2、《城市公共汽电车驾驶员操作规范》(JT/T934—2014)明确：车辆进站前，应在离站50m～100m处提前进行到站播放；如加入多语种报站，则会导致站点信息播报不完整，将会影响乘客掌握准确到站信息。3、公交车服务设施（包括吊环、停车按铃）是由汽车生产厂家按标准配备，我局将在今后公交车辆采购中协调相关部门与汽车生产厂家沟通设置。

　　二、自行车管理
目前《秦皇岛市互联网租赁自行车管理办法（试行）》(简称《办法》)已经以规范性文件形式下发实施, 《办法》明确：互联网租赁自行车企业应提供规格统一、设计美观的互联网租赁自行车，自行车应当具备车辆实时定位和精确查找功能，使用带有车辆定位和智能通讯控制模块的智能锁；企业应当利用网络对用户进行实名制注册制度，实现对用户身份实时可查，事后倒查，企业与用户签订的协议中，应当明确用户负有安全骑行、规范停放等义务。

为加强互联网租赁自行车管理，我局协调相关部门已在我市城市区共确定了1600余个互联网自行车停车点位，覆盖主要街道、景点及酒店。
感谢您对交通运输工作的关心和支持，同时希望您一如既往地支持我们的工作。

2019年9月4日

签发领导：张乃贞

联系人及电话：王健   3292024

抄送：市政府办公室，市政协提案委员会。

2